

SNCC.F.069	
Version: 1.0.0	
Cantidad Procesos Registrados	76
Monto Estimado Total	RD\$ 416,587,301.99

Capítulo	6118
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Lotería Nacional
Código de la Unidad de Compra	000655
Año Fiscal	2019
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utensilios Deportivos	Donaciones	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/01/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102902	Ropa atlética para hombre	Unidad	500	RD\$ 840.00	RD\$ 420,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	500	RD\$ 760.00	RD\$ 380,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	500	RD\$ 680.00	RD\$ 340,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	500	RD\$ 560.00	RD\$ 280,000.00
49221510	Gorras deportivas	Unidad	1000	RD\$ 360.00	RD\$ 360,000.00
49161503	Pelotas de beisbol	Unidad	228	RD\$ 395.00	RD\$ 90,060.00
49161517	Equipo protector para beisbol o softbol	Unidad	30	RD\$ 3,900.00	RD\$ 117,000.00
49161506	Bates de beisbol	Unidad	15	RD\$ 4,800.00	RD\$ 72,000.00
49161506	Bates de beisbol	Unidad	30	RD\$ 4,300.00	RD\$ 129,000.00
49161502	Guantes de beisbol	Unidad	30	RD\$ 3,150.00	RD\$ 94,500.00
49161502	Guantes de beisbol	Unidad	35	RD\$ 4,000.00	RD\$ 140,000.00
49161502	Guantes de beisbol	Unidad	35	RD\$ 4,200.00	RD\$ 147,000.00
49161502	Guantes de beisbol	Unidad	48	RD\$ 3,900.00	RD\$ 187,200.00
49161502	Guantes de beisbol	Unidad	5	RD\$ 4,500.00	RD\$ 22,500.00
49161502	Guantes de beisbol	Unidad	30	RD\$ 4,250.00	RD\$ 127,500.00
46181701	Cascos	Unidad	30	RD\$ 2,100.00	RD\$ 63,000.00

49161517	Equipo protector para beisbol o softbol	Unidad	30	RD\$ 1,500.00	RD\$ 45,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,014,760.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Oftalmologicos y Lentes	Donaciones	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02/02/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31242101	Monturas ópticas	Unidad	600	RD\$ 1,515.00	RD\$ 909,000.00
31241501	Lentes	Unidad	600	RD\$ 1,512.00	RD\$ 907,200.00
85121502	Servicios de consulta de médicos de atención primaria	Unidad	2000	RD\$ 640.00	RD\$ 1,280,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,096,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material Gastable	Uso de la Institucion	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02/02/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121503	Sobres	Caja	100	RD\$ 2,500.00	RD\$ 250,000.00
44121503	Sobres	Caja	100	RD\$ 1,975.00	RD\$ 197,500.00
44122101	Cauchos	Caja	2000	RD\$ 36.00	RD\$ 72,000.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	300	RD\$ 72.00	RD\$ 21,600.00
44121804	Borradores	Caja	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	100	RD\$ 86.00	RD\$ 8,600.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	100	RD\$ 701.00	RD\$ 70,100.00
44121706	Lápices de madera	Caja	167	RD\$ 145.00	RD\$ 24,215.00
44121701	Bolígrafos	Caja	209	RD\$ 222.00	RD\$ 46,398.00
44121701	Bolígrafos	Caja	209	RD\$ 222.00	RD\$ 46,398.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	1000	RD\$ 36.00	RD\$ 36,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	600	RD\$ 185.00	RD\$ 111,000.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	200	RD\$ 28.00	RD\$ 5,600.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	200	RD\$ 29.00	RD\$ 5,800.00

14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	200	RD\$	41.00	RD\$	8,200.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	200	RD\$	45.00	RD\$	9,000.00
44122107	Grapas	Caja	400	RD\$	71.00	RD\$	28,400.00
44122104	Clips para papel	Caja	150	RD\$	36.00	RD\$	5,400.00
44122011	Folders	Caja	150	RD\$	575.00	RD\$	86,250.00
44122011	Folders	Caja	150	RD\$	625.00	RD\$	93,750.00
44121716	Resaltadores	Caja	193	RD\$	786.00	RD\$	151,698.00
44121716	Resaltadores	Caja	193	RD\$	786.00	RD\$	151,698.00
44121716	Resaltadores	Caja	193	RD\$	786.00	RD\$	151,698.00
44121716	Resaltadores	Caja	193	RD\$	786.00	RD\$	151,698.00
27111908	Piedras o herramientas o equipos de afilar	Unidad	300	RD\$	200.00	RD\$	60,000.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	100	RD\$	225.00	RD\$	22,500.00
60121104	Papel bond para para dibujo	Resma	500	RD\$	350.00	RD\$	175,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,993,503.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Bonos	Donaciones	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02/02/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111608	Certificados de regalo	Unidad	7600	RD\$ 500.00	RD\$ 3,800,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	3,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Zapatos	Donaciones	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/02/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/02/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53111603	Zapatos para niño	Unidad	1350	RD\$ 1,090.00	RD\$ 1,471,500.00
53111604	Zapatos para niña	Unidad	1350	RD\$ 1,050.00	RD\$ 1,417,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	2,889,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fumigacion	Operativos Solicitados	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/02/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/02/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	85	RD\$ 34,000.00	RD\$ 2,890,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,890,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Toners	Uso de la institucion	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/02/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/02/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$ 1,750.00	RD\$ 5,250.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$ 1,750.00	RD\$ 5,250.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$ 1,750.00	RD\$ 5,250.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$ 1,750.00	RD\$ 5,250.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$ 1,200.00	RD\$ 18,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$ 1,200.00	RD\$ 18,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	8	RD\$ 1,050.00	RD\$ 8,400.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	8	RD\$ 1,150.00	RD\$ 9,200.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$ 375.00	RD\$ 750.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$ 1,100.00	RD\$ 3,300.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$ 2,200.00	RD\$ 6,600.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	30	RD\$ 3,200.00	RD\$ 96,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 3,500.00	RD\$ 17,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	30	RD\$ 3,100.00	RD\$ 93,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$ 2,900.00	RD\$ 8,700.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 4,500.00	RD\$ 22,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$ 6,500.00	RD\$ 13,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$ 2,900.00	RD\$ 17,400.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$ 3,300.00	RD\$ 49,500.00

44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$	3,500.00	RD\$	35,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	8	RD\$	3,500.00	RD\$	28,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	9	RD\$	5,200.00	RD\$	46,800.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	3,300.00	RD\$	16,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	5,150.00	RD\$	25,750.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	3,500.00	RD\$	17,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$	5,200.00	RD\$	15,600.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$	5,200.00	RD\$	15,600.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$	5,200.00	RD\$	15,600.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$	3,200.00	RD\$	9,600.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$	4,800.00	RD\$	14,400.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$	5,200.00	RD\$	15,600.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$	1,360.00	RD\$	4,080.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$	1,360.00	RD\$	4,080.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$	5,200.00	RD\$	15,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	682,560.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos Medicos	Donaciones	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/04/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/04/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42192210	Sillas de ruedas	Unidad	210	RD\$ 9,750.00	RD\$ 2,047,500.00
42211506	Caminadores o andadores	Unidad	240	RD\$ 3,950.00	RD\$ 948,000.00
42211502	Muletas o accesorios para muletas	Unidad	220	RD\$ 2,150.00	RD\$ 473,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,468,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Construccion	Donaciones	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/04/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/04/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

30102012	Lámina de zinc	Unidad	2500	RD\$	391.00	RD\$	977,500.00
30103605	Tablones de madera	Unidad	2500	RD\$	420.00	RD\$	1,050,000.00
30103605	Tablones de madera	Unidad	2500	RD\$	710.00	RD\$	1,775,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	3,802,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos Informaticos	Donaciones	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/04/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04/12/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211509	Computadores de tableta	Unidad	400	RD\$ 8,900.00	RD\$ 3,560,000.00
39121719	Protectores	Unidad	400	RD\$ 490.00	RD\$ 196,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,756,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medicamentos	Donaciones	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/04/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/04/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51151801	Atenolol	Unidad	20000	RD\$ 1.20	RD\$ 24,000.00
51121743	Besilato de amlodipina	Unidad	20000	RD\$ 1.28	RD\$ 25,600.00
51121743	Besilato de amlodipina	Unidad	20000	RD\$ 1.40	RD\$ 28,000.00
51121710	Losartán potásico	Unidad	10000	RD\$ 6.00	RD\$ 60,000.00
51121710	Losartán potásico	Unidad	5000	RD\$ 7.00	RD\$ 35,000.00
51191510	Furosemida	Unidad	10000	RD\$ 0.80	RD\$ 8,000.00
51191510	Furosemida	Unidad	10000	RD\$ 1.75	RD\$ 17,500.00
51101511	Amoxicilina	Unidad	10000	RD\$ 2.50	RD\$ 25,000.00
51101572	Azitromicina	Unidad	20000	RD\$ 16.00	RD\$ 320,000.00
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	5000	RD\$ 0.50	RD\$ 2,500.00
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	10000	RD\$ 29.00	RD\$ 290,000.00
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	20000	RD\$ 35.00	RD\$ 700,000.00
51101542	Ciprofloxacina	Unidad	10000	RD\$ 4.10	RD\$ 41,000.00

51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	20000	RD\$	2.50	RD\$	50,000.00
51171501	Carbonato de calcio	Unidad	20000	RD\$	1.50	RD\$	30,000.00
51142001	Acetaminofén	Unidad	20000	RD\$	0.65	RD\$	13,000.00
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	20000	RD\$	0.90	RD\$	18,000.00
51142106	Ibuprofeno	Unidad	5000	RD\$	1.50	RD\$	7,500.00
51142012	Ácido mefenámico	Unidad	10000	RD\$	2.50	RD\$	25,000.00
51142012	Ácido mefenámico	Unidad	15000	RD\$	25.00	RD\$	375,000.00
51181516	Glibenclamida o gliburida	Unidad	10000	RD\$	0.59	RD\$	5,900.00
51181517	Hidrocloruro de metformina	Unidad	10000	RD\$	2.95	RD\$	29,500.00
51101701	Albendazol	Unidad	5000	RD\$	2.00	RD\$	10,000.00
51101701	Albendazol	Unidad	10000	RD\$	19.50	RD\$	195,000.00
51171909	Omeprazol	Unidad	5000	RD\$	1.65	RD\$	8,250.00
51161615	Cetirizina	Unidad	5000	RD\$	6.50	RD\$	32,500.00
51241205	Calamina	Unidad	20000	RD\$	19.00	RD\$	380,000.00
51121704	Lisinopril	Unidad	20000	RD\$	1.60	RD\$	32,000.00
51121904	Nifedipina	Unidad	20000	RD\$	0.75	RD\$	15,000.00
51121904	Nifedipina	Unidad	20000	RD\$	1.00	RD\$	20,000.00
51121745	Dihidrato de enalaprilato	Unidad	20000	RD\$	1.40	RD\$	28,000.00
51241205	Calamina	Unidad	10000	RD\$	26.00	RD\$	260,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	3,111,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo de seguridad	Donaciones	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/04/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04/12/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181701	Cascos	Unidad	2850	RD\$ 945.50	RD\$ 2,694,675.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	2850	RD\$ 355.00	RD\$ 1,011,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,706,425.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de Oficina	Uso de la Institución y Donaciones	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/04/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/04/2019		Municipio	

	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal
--	-----------	---	--	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	60	RD\$ 35,478.00	RD\$ 2,128,680.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	60	RD\$ 5,214.00	RD\$ 312,840.00
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	4	RD\$ 94,500.00	RD\$ 378,000.00
44101503	Máquinas multifuncionales	Unidad	30	RD\$ 19,452.00	RD\$ 583,560.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	25	RD\$ 2,458.00	RD\$ 61,450.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,464,530.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Electrodomesticos	Donaciones	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/04/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04/12/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 22,415.00	RD\$ 1,120,750.00
52141603	Planchas de ropa para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 1,900.00	RD\$ 190,000.00
52141601	Lavadoras de ropa para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 13,890.00	RD\$ 694,500.00
52141522	Tostadoras para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 2,960.00	RD\$ 296,000.00
52161505	Televisores	Unidad	50	RD\$ 19,456.00	RD\$ 972,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,274,050.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utencilios deportivos	Donaciones	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/04/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/05/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49221507	Tableros de basquetbol	Unidad	92	RD\$ 19,580.00	RD\$ 1,801,360.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,801,360.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de combustible	Abastecimiento Combustible	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/05/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	15000	RD\$ 240.00	RD\$ 3,600,000.00
15101505	Combustible diesel	Galón	1000	RD\$ 200.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utencilios Deportivos	Donaciones	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/06/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102902	Ropa atlética para hombre	Unidad	500	RD\$ 840.00	RD\$ 420,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	500	RD\$ 760.00	RD\$ 380,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	500	RD\$ 680.00	RD\$ 340,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	500	RD\$ 560.00	RD\$ 280,000.00
49221510	Gorras deportivas	Unidad	1000	RD\$ 360.00	RD\$ 360,000.00
49161503	Pelotas de beisbol	Unidad	228	RD\$ 395.00	RD\$ 90,060.00
49161517	Equipo protector para beisbol o softbol	Unidad	30	RD\$ 3,900.00	RD\$ 117,000.00
49161506	Bates de beisbol	Unidad	15	RD\$ 4,800.00	RD\$ 72,000.00
49161506	Bates de beisbol	Unidad	30	RD\$ 4,300.00	RD\$ 129,000.00
49161502	Guantes de beisbol	Unidad	30	RD\$ 3,150.00	RD\$ 94,500.00
49161502	Guantes de beisbol	Unidad	35	RD\$ 4,000.00	RD\$ 140,000.00
49161502	Guantes de beisbol	Unidad	35	RD\$ 4,200.00	RD\$ 147,000.00
49161502	Guantes de beisbol	Unidad	48	RD\$ 3,900.00	RD\$ 187,200.00
49161502	Guantes de beisbol	Unidad	5	RD\$ 4,500.00	RD\$ 22,500.00
49161502	Guantes de beisbol	Unidad	30	RD\$ 4,250.00	RD\$ 127,500.00
49161517	Equipo protector para beisbol o softbol	Unidad	30	RD\$ 2,100.00	RD\$ 63,000.00
49161517	Equipo protector para beisbol o softbol	Unidad	30	RD\$ 1,500.00	RD\$ 45,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,014,760.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Oftalmologicos y Lentes	Donaciones	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04/04/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31242101	Monturas ópticas	Unidad	600	RD\$ 1,515.00	RD\$ 909,000.00
31241501	Lentes	Unidad	600	RD\$ 1,512.00	RD\$ 907,200.00
85121502	Servicios de consulta de médicos de atención primaria	Unidad	2000	RD\$ 640.00	RD\$ 1,280,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,096,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material Gastable	Uso de la Institucion	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04/04/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121503	Sobres	Caja	100	RD\$ 2,500.00	RD\$ 250,000.00
44122101	Cauchos	Caja	2000	RD\$ 36.00	RD\$ 72,000.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	300	RD\$ 72.00	RD\$ 21,600.00
44121804	Borradores	Caja	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	100	RD\$ 86.00	RD\$ 8,600.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	100	RD\$ 701.00	RD\$ 70,100.00
44121706	Lápices de madera	Caja	167	RD\$ 145.00	RD\$ 24,215.00
44121701	Bolígrafos	Caja	209	RD\$ 222.00	RD\$ 46,398.00
44121701	Bolígrafos	Caja	209	RD\$ 222.00	RD\$ 46,398.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	1000	RD\$ 36.00	RD\$ 36,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	600	RD\$ 185.00	RD\$ 111,000.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	200	RD\$ 28.00	RD\$ 5,600.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	200	RD\$ 29.00	RD\$ 5,800.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	200	RD\$ 41.00	RD\$ 8,200.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	200	RD\$ 45.00	RD\$ 9,000.00
44122107	Grapas	Caja	400	RD\$ 71.00	RD\$ 28,400.00

44122104	Clips para papel	Caja	150	RD\$	36.00	RD\$	5,400.00
44122011	Folders	Caja	150	RD\$	575.00	RD\$	86,250.00
44122011	Folders	Caja	150	RD\$	625.00	RD\$	93,750.00
44121716	Resaltadores	Caja	193	RD\$	786.00	RD\$	151,698.00
44121716	Resaltadores	Caja	193	RD\$	786.00	RD\$	151,698.00
44121716	Resaltadores	Caja	193	RD\$	786.00	RD\$	151,698.00
44121716	Resaltadores	Caja	193	RD\$	786.00	RD\$	151,698.00
44121503	Sobres	Caja	100	RD\$	1,975.00	RD\$	197,500.00
27111908	Piedras o herramientas o equipos de afilar	Unidad	300	RD\$	200.00	RD\$	60,000.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	100	RD\$	225.00	RD\$	22,500.00
60121104	Papel bond para para dibujo	Resma	500	RD\$	350.00	RD\$	175,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,993,503.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Bonos	Donaciones	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/04/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111608	Certificados de regalo	Unidad	7600	RD\$ 500.00	RD\$ 3,800,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Maquinas de Coser	Donaciones	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/06/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23121614	Máquinas de coser	Unidad	300	RD\$ 11,800.00	RD\$ 3,540,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,540,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Zapatos	Donaciones	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/06/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53111603	Zapatos para niño	Unidad	1350	RD\$ 1,090.00	RD\$ 1,471,500.00
53111604	Zapatos para niña	Unidad	1350	RD\$ 1,050.00	RD\$ 1,417,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,889,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fumigación	Operativos solicitados	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/06/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	85	RD\$ 34,000.00	RD\$ 2,890,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,890,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Toners	Uso de la Institucion	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/08/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$ 1,750.00	RD\$ 5,250.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$ 1,750.00	RD\$ 5,250.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$ 1,750.00	RD\$ 5,250.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$ 1,750.00	RD\$ 5,250.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$ 1,200.00	RD\$ 18,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$ 1,200.00	RD\$ 18,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	8	RD\$ 1,050.00	RD\$ 8,400.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	8	RD\$ 1,150.00	RD\$ 9,200.00

44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$	375.00	RD\$	750.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$	1,100.00	RD\$	3,300.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$	2,200.00	RD\$	6,600.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	30	RD\$	3,200.00	RD\$	96,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	3,500.00	RD\$	17,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	30	RD\$	3,100.00	RD\$	93,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$	2,900.00	RD\$	8,700.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	4,500.00	RD\$	22,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$	6,500.00	RD\$	13,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$	2,900.00	RD\$	17,400.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$	3,300.00	RD\$	49,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$	3,500.00	RD\$	35,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	8	RD\$	3,500.00	RD\$	28,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	9	RD\$	5,200.00	RD\$	46,800.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	3,300.00	RD\$	16,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	5,150.00	RD\$	25,750.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	3,500.00	RD\$	17,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$	5,200.00	RD\$	15,600.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$	5,200.00	RD\$	15,600.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$	5,200.00	RD\$	15,600.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$	3,200.00	RD\$	9,600.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$	4,800.00	RD\$	14,400.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$	5,200.00	RD\$	15,600.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$	1,360.00	RD\$	4,080.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$	1,360.00	RD\$	4,080.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$	5,200.00	RD\$	15,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	682,560.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos Medicos	Donaciones	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/08/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42192210	Sillas de ruedas	Unidad	210	RD\$ 9,750.00	RD\$ 2,047,500.00
42211506	Caminadores o andadores	Unidad	240	RD\$ 3,950.00	RD\$ 948,000.00
42211502	Muletas o accesorios para muletas	Unidad	220	RD\$ 2,150.00	RD\$ 473,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,468,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Construcción	Donaciones	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/08/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30102012	Lámina de zinc	Unidad	2500	RD\$ 391.00	RD\$ 977,500.00
30103605	Tablones de madera	Unidad	2500	RD\$ 420.00	RD\$ 1,050,000.00
30103605	Tablones de madera	Unidad	2500	RD\$ 710.00	RD\$ 1,775,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,802,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos Informaticos	Donaciones	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/08/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211509	Computadores de tableta	Unidad	400	RD\$ 8,900.00	RD\$ 3,560,000.00
39121719	Protectores	Unidad	400	RD\$ 490.00	RD\$ 196,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,756,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medicamentos	Donaciones	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/08/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51121743	Besilato de amlodipina	Unidad	20000	RD\$ 1.28	RD\$ 25,600.00
51121743	Besilato de amlodipina	Unidad	20000	RD\$ 1.40	RD\$ 28,000.00

51121710	Losartán potásico	Unidad	10000	RD\$	6.00	RD\$	60,000.00
51121710	Losartán potásico	Unidad	5000	RD\$	7.00	RD\$	35,000.00
51191510	Furosemida	Unidad	10000	RD\$	0.80	RD\$	8,000.00
51191510	Furosemida	Unidad	10000	RD\$	1.75	RD\$	17,500.00
51101511	Amoxicilina	Unidad	10000	RD\$	2.50	RD\$	25,000.00
51101572	Azitromicina	Unidad	20000	RD\$	16.00	RD\$	320,000.00
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	5000	RD\$	0.50	RD\$	2,500.00
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	10000	RD\$	29.00	RD\$	290,000.00
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	20000	RD\$	35.00	RD\$	700,000.00
51101542	Ciprofloxacina	Unidad	10000	RD\$	4.10	RD\$	41,000.00
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	20000	RD\$	2.50	RD\$	50,000.00
51171501	Carbonato de calcio	Unidad	20000	RD\$	1.50	RD\$	30,000.00
51142001	Acetaminofén	Unidad	20000	RD\$	0.65	RD\$	13,000.00
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	20000	RD\$	0.90	RD\$	18,000.00
51142106	Ibuprofeno	Unidad	5000	RD\$	1.50	RD\$	7,500.00
51142012	Ácido mefenámico	Unidad	10000	RD\$	2.50	RD\$	25,000.00
51142012	Ácido mefenámico	Unidad	15000	RD\$	25.00	RD\$	375,000.00
51181516	Glibenclamida o gliburida	Unidad	10000	RD\$	0.59	RD\$	5,900.00
51181517	Hidrocloruro de metformina	Unidad	10000	RD\$	2.95	RD\$	29,500.00
51101701	Albendazol	Unidad	5000	RD\$	2.00	RD\$	10,000.00
51101701	Albendazol	Unidad	10000	RD\$	19.50	RD\$	195,000.00
51171909	Omeprazol	Unidad	5000	RD\$	1.65	RD\$	8,250.00
51161615	Cetirizina	Unidad	5000	RD\$	6.50	RD\$	32,500.00
51241205	Calamina	Unidad	20000	RD\$	19.00	RD\$	380,000.00
51121704	Lisinopril	Unidad	20000	RD\$	1.60	RD\$	32,000.00
51121904	Nifedipina	Unidad	20000	RD\$	0.75	RD\$	15,000.00
51121904	Nifedipina	Unidad	20000	RD\$	1.00	RD\$	20,000.00
51121745	Dihidrato de enalaprilato	Unidad	20000	RD\$	1.40	RD\$	28,000.00
51241205	Calamina	Unidad	10000	RD\$	26.00	RD\$	260,000.00
51151801	Atenolol	Unidad	20000	RD\$	1.20	RD\$	24,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	3,111,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de seguridad	Donaciones	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/08/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

46181701	Cascos	Unidad	2850	RD\$ 945.50	RD\$ 2,694,675.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	2850	RD\$ 355.00	RD\$ 1,011,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,706,425.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de oficina	Uso de la institucion	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/08/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	60	RD\$ 35,478.00	RD\$ 2,128,680.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	60	RD\$ 5,214.00	RD\$ 312,840.00
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	4	RD\$ 94,500.00	RD\$ 378,000.00
44101503	Máquinas multifuncionales	Unidad	30	RD\$ 19,452.00	RD\$ 583,560.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	25	RD\$ 2,458.00	RD\$ 61,450.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,464,530.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Electrodomesticos	Donaciones	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/08/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 22,415.00	RD\$ 1,120,750.00
52141603	Planchas de ropa para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 1,960.00	RD\$ 196,000.00
52141601	Lavadoras de ropa para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 13,890.00	RD\$ 694,500.00
52141522	Tostadoras para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 2,960.00	RD\$ 296,000.00
52161505	Televisores	Unidad	50	RD\$ 19,456.00	RD\$ 972,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,280,050.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utencilios Deportivos	Donaciones	Bienes	Comparacion de Precios	No	

FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/08/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49221507	Tableros de basquetbol	Unidad	92	RD\$ 19,580.00	RD\$ 1,801,360.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,801,360.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Constucion	Donaciones	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/01/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/08/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72131502	Construcción casera uni-familiar	Metro cuadrado	6000	RD\$ 10,000.00	RD\$ 60,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Libros	Donaciones	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/02/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/08/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101507	Libros para pintar o colorear o ilustrar para niños	Unidad	5000	RD\$ 150.00	RD\$ 750,000.00
55101509	Textos educacionales o vocacionales	Unidad	5000	RD\$ 350.00	RD\$ 1,750,000.00
55101510	Libros para entretenimiento	Unidad	5000	RD\$ 250.00	RD\$ 1,250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Combustible	Abastecimiento de Combustible	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/08/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/08/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	15000	RD\$ 240.00	RD\$ 3,600,000.00
15101505	Combustible diesel	Galón	1000	RD\$ 200.00	RD\$ 200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utencilios Deportivos	Donaciones	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/08/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/09/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102902	Ropa atlética para hombre	Unidad	500	RD\$ 840.00	RD\$ 420,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	500	RD\$ 760.00	RD\$ 380,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	500	RD\$ 680.00	RD\$ 340,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	500	RD\$ 560.00	RD\$ 280,000.00
49221510	Gorras deportivas	Unidad	1000	RD\$ 360.00	RD\$ 360,000.00
49161503	Pelotas de beisbol	Unidad	228	RD\$ 395.00	RD\$ 90,060.00
49161517	Equipo protector para beisbol o softbol	Unidad	30	RD\$ 3,900.00	RD\$ 117,000.00
49161506	Bates de beisbol	Unidad	15	RD\$ 4,800.00	RD\$ 72,000.00
49161506	Bates de beisbol	Unidad	30	RD\$ 4,300.00	RD\$ 129,000.00
49161502	Guantes de beisbol	Unidad	30	RD\$ 3,150.00	RD\$ 94,500.00
49161502	Guantes de beisbol	Unidad	35	RD\$ 4,000.00	RD\$ 140,000.00
49161502	Guantes de beisbol	Unidad	35	RD\$ 4,200.00	RD\$ 147,000.00
49161502	Guantes de beisbol	Unidad	48	RD\$ 3,900.00	RD\$ 187,200.00
49161502	Guantes de beisbol	Unidad	5	RD\$ 4,500.00	RD\$ 22,500.00
49161502	Guantes de beisbol	Unidad	30	RD\$ 4,250.00	RD\$ 127,500.00
49161517	Equipo protector para beisbol o softbol	Unidad	30	RD\$ 2,100.00	RD\$ 63,000.00
49161517	Equipo protector para beisbol o softbol	Unidad	30	RD\$ 1,500.00	RD\$ 45,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,014,760.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Oftalmologicos y Lentes	Donaciones	Bienes	Comparacion de Precios	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/08/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/08/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31242101	Monturas ópticas	Unidad	600	RD\$ 1,515.00	RD\$ 909,000.00
31241501	Lentes	Unidad	600	RD\$ 1,512.00	RD\$ 907,200.00
85121502	Servicios de consulta de médicos de atención primaria	Unidad	2000	RD\$ 640.00	RD\$ 1,280,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,096,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material Gastable	Uso de la Institucion	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/08/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/08/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121503	Sobres	Caja	100	RD\$ 2,500.00	RD\$ 250,000.00
44121503	Sobres	Caja	100	RD\$ 1,975.00	RD\$ 197,500.00
44122101	Cauchos	Caja	2000	RD\$ 36.00	RD\$ 72,000.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	300	RD\$ 72.00	RD\$ 21,600.00
44121804	Borradores	Caja	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	100	RD\$ 86.00	RD\$ 8,600.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	100	RD\$ 701.00	RD\$ 70,100.00
44121706	Lápices de madera	Caja	167	RD\$ 145.00	RD\$ 24,215.00
44121701	Bolígrafos	Caja	209	RD\$ 222.00	RD\$ 46,398.00
44121701	Bolígrafos	Caja	209	RD\$ 222.00	RD\$ 46,398.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	1000	RD\$ 36.00	RD\$ 36,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	600	RD\$ 185.00	RD\$ 111,000.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	200	RD\$ 28.00	RD\$ 5,600.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	200	RD\$ 29.00	RD\$ 5,800.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	200	RD\$ 41.00	RD\$ 8,200.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	200	RD\$ 45.00	RD\$ 9,000.00
44122107	Grapas	Caja	400	RD\$ 71.00	RD\$ 28,400.00
44122104	Clips para papel	Caja	150	RD\$ 36.00	RD\$ 5,400.00
44122011	Folders	Caja	150	RD\$ 575.00	RD\$ 86,250.00
44122011	Folders	Caja	150	RD\$ 625.00	RD\$ 93,750.00

44121716	Resaltadores	Caja	193	RD\$	786.00	RD\$	151,698.00
44121716	Resaltadores	Caja	193	RD\$	786.00	RD\$	151,698.00
44121716	Resaltadores	Caja	193	RD\$	786.00	RD\$	151,698.00
44121716	Resaltadores	Caja	193	RD\$	786.00	RD\$	151,698.00
27111908	Piedras o herramientas o equipos de afilar	Unidad	300	RD\$	200.00	RD\$	60,000.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	100	RD\$	225.00	RD\$	22,500.00
60121104	Papel bond para para dibujo	Resma	500	RD\$	350.00	RD\$	175,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,993,503.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Maquinas de coser	Donaciones	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/08/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/08/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23121614	Máquinas de coser	Unidad	300	RD\$ 11,800.00	RD\$ 3,540,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,540,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Zapatos	Donaciones	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/08/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/08/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53111603	Zapatos para niño	Unidad	1350	RD\$ 1,090.00	RD\$ 1,471,500.00
53111604	Zapatos para niña	Unidad	1350	RD\$ 1,050.00	RD\$ 1,417,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,889,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fumigacion	Operativos Solicitados	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/08/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/08/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	85	RD\$ 34,000.00	RD\$ 2,890,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,890,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Toners	Uso de la Institucion	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/08/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/08/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$ 1,750.00	RD\$ 5,250.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$ 1,750.00	RD\$ 5,250.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$ 1,750.00	RD\$ 5,250.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$ 1,750.00	RD\$ 5,250.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$ 1,200.00	RD\$ 18,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$ 1,200.00	RD\$ 18,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	8	RD\$ 1,050.00	RD\$ 8,400.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	8	RD\$ 1,150.00	RD\$ 9,200.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$ 375.00	RD\$ 750.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$ 1,100.00	RD\$ 3,300.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$ 2,200.00	RD\$ 6,600.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	30	RD\$ 3,200.00	RD\$ 96,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 3,500.00	RD\$ 17,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	30	RD\$ 3,100.00	RD\$ 93,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$ 2,900.00	RD\$ 8,700.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 4,500.00	RD\$ 22,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$ 6,500.00	RD\$ 13,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$ 2,900.00	RD\$ 17,400.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$ 3,300.00	RD\$ 49,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	8	RD\$ 3,500.00	RD\$ 28,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	9	RD\$ 5,200.00	RD\$ 46,800.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 3,300.00	RD\$ 16,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 5,150.00	RD\$ 25,750.00

44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	3,500.00	RD\$	17,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$	5,200.00	RD\$	15,600.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$	5,200.00	RD\$	15,600.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$	5,200.00	RD\$	15,600.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$	3,200.00	RD\$	9,600.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$	4,800.00	RD\$	14,400.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$	5,200.00	RD\$	15,600.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$	1,360.00	RD\$	4,080.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$	1,360.00	RD\$	4,080.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$	5,200.00	RD\$	15,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	682,560.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos Medicos	Donaciones	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/08/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/08/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42192210	Sillas de ruedas	Unidad	210	RD\$ 9,750.00	RD\$ 2,047,500.00
42211506	Caminadores o andadores	Unidad	240	RD\$ 3,950.00	RD\$ 948,000.00
42211502	Muletas o accesorios para muletas	Unidad	220	RD\$ 2,150.00	RD\$ 473,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,468,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de construccion	Donaciones	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/08/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/08/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30102012	Lámina de zinc	Unidad	2500	RD\$ 391.00	RD\$ 977,500.00
30103605	Tablones de madera	Unidad	2500	RD\$ 420.00	RD\$ 1,050,000.00
30103605	Tablones de madera	Unidad	2500	RD\$ 710.00	RD\$ 1,775,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,802,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos informaticos	Donaciones	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/08/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/08/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211509	Computadores de tableta	Unidad	400	RD\$ 8,900.00	RD\$ 3,560,000.00
39121719	Protectores	Unidad	400	RD\$ 490.00	RD\$ 196,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,756,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medicamentos	Donaciones	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/08/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/09/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51151801	Atenolol	Unidad	20000	RD\$ 1.20	RD\$ 24,000.00
51121743	Besilato de amlodipina	Unidad	20000	RD\$ 1.28	RD\$ 25,600.00
51121743	Besilato de amlodipina	Unidad	20000	RD\$ 1.40	RD\$ 28,000.00
51121710	Losartán potásico	Unidad	10000	RD\$ 6.00	RD\$ 60,000.00
51121710	Losartán potásico	Unidad	5000	RD\$ 7.00	RD\$ 35,000.00
51191510	Furosemida	Unidad	10000	RD\$ 0.80	RD\$ 8,000.00
51191510	Furosemida	Unidad	10000	RD\$ 1.75	RD\$ 17,500.00
51101511	Amoxicilina	Unidad	10000	RD\$ 2.50	RD\$ 25,000.00
51101572	Azitromicina	Unidad	20000	RD\$ 16.00	RD\$ 320,000.00
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	5000	RD\$ 0.50	RD\$ 2,500.00
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	10000	RD\$ 29.00	RD\$ 290,000.00
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	20000	RD\$ 35.00	RD\$ 700,000.00
51101542	Ciprofloxacina	Unidad	10000	RD\$ 4.10	RD\$ 41,000.00
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	20000	RD\$ 2.50	RD\$ 50,000.00
51171501	Carbonato de calcio	Unidad	20000	RD\$ 1.50	RD\$ 30,000.00
51142001	Acetaminofén	Unidad	20000	RD\$ 0.65	RD\$ 13,000.00
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	20000	RD\$ 0.90	RD\$ 18,000.00
51142012	Ácido mefenámico	Unidad	10000	RD\$ 2.50	RD\$ 25,000.00

51142012	Ácido mefenámico	Unidad	15000	RD\$ 25.00	RD\$ 375,000.00
51181516	Glibenclamida o gliburida	Unidad	10000	RD\$ 0.59	RD\$ 5,900.00
51181517	Hidrocloruro de metformina	Unidad	10000	RD\$ 2.95	RD\$ 29,500.00
51101701	Albendazol	Unidad	5000	RD\$ 2.00	RD\$ 10,000.00
51101701	Albendazol	Unidad	10000	RD\$ 19.50	RD\$ 195,000.00
51171909	Omeprazol	Unidad	5000	RD\$ 1.65	RD\$ 8,250.00
51161615	Cetirizina	Unidad	5000	RD\$ 6.50	RD\$ 32,500.00
51241205	Calamina	Unidad	20000	RD\$ 19.00	RD\$ 380,000.00
51121704	Lisinopril	Unidad	20000	RD\$ 1.60	RD\$ 32,000.00
51121904	Nifedipina	Unidad	20000	RD\$ 0.75	RD\$ 15,000.00
51121904	Nifedipina	Unidad	20000	RD\$ 1.00	RD\$ 20,000.00
51121745	Dihidrato de enalaprilato	Unidad	20000	RD\$ 1.40	RD\$ 28,000.00
51241205	Calamina	Unidad	10000	RD\$ 26.00	RD\$ 260,000.00
51142106	Ibuprofeno	Unidad	5000	RD\$ 1.50	RD\$ 7,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,111,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de seguridad	Donaciones	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/08/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/10/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181701	Cascos	Unidad	2850	RD\$ 945.50	RD\$ 2,694,675.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	2850	RD\$ 355.00	RD\$ 1,011,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,706,425.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de Oficina	Uso de la institucion y donaciones	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/08/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/10/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	60	RD\$ 35,478.00	RD\$ 2,128,680.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	60	RD\$ 5,214.00	RD\$ 312,840.00

44101501	Fotocopiadoras	Unidad	4	RD\$	94,500.00	RD\$	378,000.00
44101503	Máquinas multifuncionales	Unidad	30	RD\$	19,452.00	RD\$	583,560.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	25	RD\$	2,458.00	RD\$	61,450.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	3,464,530.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Electrodomesticos	Donaciones	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/08/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/10/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 22,415.00	RD\$ 1,120,750.00
52141603	Planchas de ropa para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 1,960.00	RD\$ 196,000.00
52141601	Lavadoras de ropa para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 13,890.00	RD\$ 694,500.00
52141522	Tostadoras para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 2,960.00	RD\$ 296,000.00
52161505	Televisores	Unidad	50	RD\$ 19,456.00	RD\$ 972,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,280,050.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utencilios deportivos	Donaciones	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/08/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/10/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49221507	Tableros de basquetbol	Unidad	92	RD\$ 19,580.00	RD\$ 1,801,360.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,801,360.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construccion	Donaciones	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/09/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/10/2019		Municipio	Distrito Nacional

	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional
--	-----------	---	--	--------------------	-------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72131502	Construcción casera uni-familiar	Metro cuadrado	5000	RD\$ 10,000.00	RD\$ 50,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Empastado	Cronologico de la Institucion	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/10/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121903	Encuadernación con pegante	Unidad	5000	RD\$ 365.50	RD\$ 1,827,500.00
82121903	Encuadernación con pegante	Unidad	5000	RD\$ 485.25	RD\$ 2,426,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,253,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de combustible	Abastecimiento de Combustible	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/09/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/10/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	15000	RD\$ 240.00	RD\$ 3,600,000.00
15101505	Combustible diesel	Galón	1000	RD\$ 200.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utencilios deportivos	Donaciones	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/09/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/10/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102902	Ropa atlética para hombre	Unidad	500	RD\$ 840.00	RD\$ 420,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	500	RD\$ 760.00	RD\$ 380,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	500	RD\$ 680.00	RD\$ 340,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	500	RD\$ 560.00	RD\$ 280,000.00
49221510	Gorras deportivas	Unidad	1000	RD\$ 360.00	RD\$ 360,000.00
49161503	Pelotas de beisbol	Unidad	228	RD\$ 395.00	RD\$ 90,060.00
49161517	Equipo protector para beisbol o softbol	Unidad	30	RD\$ 3,900.00	RD\$ 117,000.00
49161506	Bates de beisbol	Unidad	15	RD\$ 4,800.00	RD\$ 72,000.00
49161506	Bates de beisbol	Unidad	30	RD\$ 4,300.00	RD\$ 129,000.00
49161502	Guantes de beisbol	Unidad	30	RD\$ 3,150.00	RD\$ 94,500.00
49161502	Guantes de beisbol	Unidad	35	RD\$ 4,000.00	RD\$ 140,000.00
49161502	Guantes de beisbol	Unidad	35	RD\$ 4,200.00	RD\$ 147,000.00
49161502	Guantes de beisbol	Unidad	48	RD\$ 3,900.00	RD\$ 187,200.00
49161502	Guantes de beisbol	Unidad	5	RD\$ 4,500.00	RD\$ 22,500.00
49161502	Guantes de beisbol	Unidad	30	RD\$ 4,250.00	RD\$ 127,500.00
49161517	Equipo protector para beisbol o softbol	Unidad	30	RD\$ 2,100.00	RD\$ 63,000.00
49161517	Equipo protector para beisbol o softbol	Unidad	30	RD\$ 1,500.00	RD\$ 45,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,014,760.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Oftalmologicos y Lentes	Donaciones	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/09/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/10/2019		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31242101	Monturas ópticas	Unidad	600	RD\$ 1,515.00	RD\$ 909,000.00
31241501	Lentes	Unidad	600	RD\$ 1,512.00	RD\$ 907,200.00
85121502	Servicios de consulta de médicos de atención primaria	Unidad	2000	RD\$ 640.00	RD\$ 1,280,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,096,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material Gastable	Uso de la Institucion	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/09/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/10/2019	LUGAR EJECU ENT	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121503	Sobres	Unidad	100	RD\$ 2,500.00	RD\$ 250,000.00
44121503	Sobres	Unidad	100	RD\$ 1,975.00	RD\$ 197,500.00
44122101	Cauchos	Unidad	2000	RD\$ 36.00	RD\$ 72,000.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	300	RD\$ 72.00	RD\$ 21,600.00
44121804	Borradores	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	100	RD\$ 86.00	RD\$ 8,600.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	100	RD\$ 701.00	RD\$ 70,100.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	167	RD\$ 145.00	RD\$ 24,215.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	209	RD\$ 222.00	RD\$ 46,398.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	209	RD\$ 222.00	RD\$ 46,398.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	1000	RD\$ 36.00	RD\$ 36,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	600	RD\$ 185.00	RD\$ 111,000.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	200	RD\$ 28.00	RD\$ 5,600.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	200	RD\$ 29.00	RD\$ 5,800.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	200	RD\$ 41.00	RD\$ 8,200.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	200	RD\$ 45.00	RD\$ 9,000.00
44122107	Grapas	Unidad	400	RD\$ 71.00	RD\$ 28,400.00
44122104	Clips para papel	Unidad	150	RD\$ 36.00	RD\$ 5,400.00
44122011	Folders	Unidad	150	RD\$ 575.00	RD\$ 86,250.00
44122011	Folders	Unidad	150	RD\$ 625.00	RD\$ 93,750.00
44121716	Resaltadores	Unidad	193	RD\$ 786.00	RD\$ 151,698.00
44121716	Resaltadores	Unidad	193	RD\$ 786.00	RD\$ 151,698.00
44121716	Resaltadores	Unidad	193	RD\$ 786.00	RD\$ 151,698.00
44121716	Resaltadores	Unidad	193	RD\$ 786.00	RD\$ 151,698.00
27111908	Piedras o herramientas o equipos de afilar	Unidad	300	RD\$ 200.00	RD\$ 60,000.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	100	RD\$ 225.00	RD\$ 22,500.00
60121104	Papel bond para para dibujo	Unidad	500	RD\$ 350.00	RD\$ 175,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,993,503.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Maquinas de Coser	Donaciones	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/09/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/10/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23121614	Máquinas de coser	Unidad	300	RD\$ 11,800.00	RD\$ 3,540,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,540,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Zapatos	Donaciones	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/09/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/10/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53111603	Zapatos para niño	Unidad	1350	RD\$ 1,090.00	RD\$ 1,471,500.00
53111604	Zapatos para niña	Unidad	1350	RD\$ 1,050.00	RD\$ 1,417,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,889,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fumigacion	Operativos solicitados	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/11/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/12/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	85	RD\$ 34,000.00	RD\$ 2,890,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,890,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Tonner	Uso de la Institucion	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/11/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/12/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$	1,750.00	RD\$	5,250.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$	1,750.00	RD\$	5,250.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$	1,750.00	RD\$	5,250.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$	1,750.00	RD\$	5,250.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$	1,200.00	RD\$	18,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$	1,200.00	RD\$	18,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	8	RD\$	1,050.00	RD\$	8,400.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	8	RD\$	1,150.00	RD\$	9,200.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$	375.00	RD\$	750.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$	1,100.00	RD\$	3,300.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$	2,200.00	RD\$	6,600.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	30	RD\$	3,200.00	RD\$	96,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	3,500.00	RD\$	17,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	30	RD\$	3,100.00	RD\$	93,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$	2,900.00	RD\$	8,700.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	4,500.00	RD\$	22,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$	6,500.00	RD\$	13,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$	2,900.00	RD\$	17,400.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$	3,300.00	RD\$	49,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$	3,500.00	RD\$	35,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	8	RD\$	3,500.00	RD\$	28,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	9	RD\$	5,200.00	RD\$	46,800.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	3,300.00	RD\$	16,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	5,150.00	RD\$	25,750.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	3,500.00	RD\$	17,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$	5,200.00	RD\$	15,600.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$	5,200.00	RD\$	15,600.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$	5,200.00	RD\$	15,600.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$	3,200.00	RD\$	9,600.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$	4,800.00	RD\$	14,400.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$	5,200.00	RD\$	15,600.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$	1,360.00	RD\$	4,080.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$	1,360.00	RD\$	4,080.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$	5,200.00	RD\$	15,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	682,560.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos Medicos	Donaciones	Bienes	Comparacion de Precios	No	
IA DE SIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/12/2019	AR DE CIÓN / REGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/12/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42192210	Sillas de ruedas	Unidad	260	RD\$ 9,750.00	RD\$ 2,535,000.00
42211506	Caminadores o andadores	Unidad	300	RD\$ 3,950.00	RD\$ 1,185,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,720,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material de Construcción	Donaciones	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/12/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/12/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30102012	Lámina de zinc	Unidad	2500	RD\$ 391.00	RD\$ 977,500.00
30103605	Tablones de madera	Unidad	2500	RD\$ 420.00	RD\$ 1,050,000.00
30103605	Tablones de madera	Unidad	2500	RD\$ 710.00	RD\$ 1,775,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,802,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos Informaticos	Donaciones	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/12/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/12/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211509	Computadores de tableta	Unidad	400	RD\$ 8,900.00	RD\$ 3,560,000.00
39121719	Protectores	Unidad	400	RD\$ 490.00	RD\$ 196,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,756,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medicamentos	Donaciones	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/12/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	4	LUGAR DE EJECUCIÓN ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/12/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51151801	Atenolol	Unidad	20000	RD\$ 1.20	RD\$ 24,000.00
51121743	Besilato de amlodipina	Unidad	20000	RD\$ 1.28	RD\$ 25,600.00
51121743	Besilato de amlodipina	Unidad	20000	RD\$ 1.40	RD\$ 28,000.00
51121710	Losartán potásico	Unidad	10000	RD\$ 6.00	RD\$ 60,000.00
51121710	Losartán potásico	Unidad	5000	RD\$ 7.00	RD\$ 35,000.00
51191510	Furosemida	Unidad	10000	RD\$ 0.80	RD\$ 8,000.00
51191510	Furosemida	Unidad	10000	RD\$ 1.75	RD\$ 17,500.00
51101511	Amoxicilina	Unidad	10000	RD\$ 2.50	RD\$ 25,000.00
51101572	Azitromicina	Unidad	20000	RD\$ 16.00	RD\$ 320,000.00
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	5000	RD\$ 0.50	RD\$ 2,500.00
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	10000	RD\$ 29.00	RD\$ 290,000.00
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	20000	RD\$ 35.00	RD\$ 700,000.00
51101542	Ciprofloxacina	Unidad	10000	RD\$ 4.10	RD\$ 41,000.00
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	20000	RD\$ 2.50	RD\$ 50,000.00
51171501	Carbonato de calcio	Unidad	20000	RD\$ 1.50	RD\$ 30,000.00
51142001	Acetaminofén	Unidad	20000	RD\$ 0.65	RD\$ 13,000.00
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	20000	RD\$ 0.90	RD\$ 18,000.00
51142012	Ácido mefenámico	Unidad	10000	RD\$ 2.50	RD\$ 25,000.00
51142012	Ácido mefenámico	Unidad	15000	RD\$ 25.00	RD\$ 375,000.00
51181516	Glibenclamida o gliburida	Unidad	10000	RD\$ 0.59	RD\$ 5,900.00
51181517	Hidrocloruro de metformina	Unidad	10000	RD\$ 2.95	RD\$ 29,500.00
51101701	Albendazol	Unidad	5000	RD\$ 2.00	RD\$ 10,000.00
51101701	Albendazol	Unidad	10000	RD\$ 19.50	RD\$ 195,000.00
51171909	Omeprazol	Unidad	5000	RD\$ 1.65	RD\$ 8,250.00
51161615	Cetirizina	Unidad	5000	RD\$ 6.50	RD\$ 32,500.00
51241205	Calamina	Unidad	20000	RD\$ 19.00	RD\$ 380,000.00
51121704	Lisinopril	Unidad	20000	RD\$ 1.60	RD\$ 32,000.00
51121904	Nifedipina	Unidad	20000	RD\$ 0.75	RD\$ 15,000.00
51121904	Nifedipina	Unidad	20000	RD\$ 1.00	RD\$ 20,000.00
51121745	Dihidrato de enalaprilato	Unidad	20000	RD\$ 1.40	RD\$ 28,000.00
51241205	Calamina	Unidad	10000	RD\$ 26.00	RD\$ 260,000.00
51142106	Ibuprofeno	Unidad	5000	RD\$ 1.50	RD\$ 7,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,111,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Equipos de Seguridad	Donaciones	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/12/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/12/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181701	Cascos	Unidad	2850	RD\$ 945.50	RD\$ 2,694,675.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	2850	RD\$ 355.00	RD\$ 1,011,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,706,425.00

Equipos de Oficina	Uso de Institucion y donaciones	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/12/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/12/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	60	RD\$ 35,478.00	RD\$ 2,128,680.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	60	RD\$ 5,214.00	RD\$ 312,840.00
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	4	RD\$ 94,500.00	RD\$ 378,000.00
44101503	Máquinas multifuncionales	Unidad	30	RD\$ 19,452.00	RD\$ 583,560.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	25	RD\$ 2,458.00	RD\$ 61,450.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,464,530.00

Electrodomesticos	Donaciones	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/12/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/12/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 22,415.00	RD\$ 1,120,750.00
52141603	Planchas de ropa para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 1,960.00	RD\$ 196,000.00
52141601	Lavadoras de ropa para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 13,890.00	RD\$ 694,500.00
52141522	Tostadoras para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 2,960.00	RD\$ 296,000.00

52161505	Televisores	Unidad	50	RD\$ 19,456.00	RD\$ 972,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,280,050.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utencilios deportivos	Donaciones	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/12/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/12/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49221507	Tableros de basquetbol	Unidad	92	RD\$ 19,580.00	RD\$ 1,801,360.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,801,360.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construccion	Donaciones	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/12/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/12/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72131502	Construcción casera uni-familiar	Metro cuadrado	5000	RD\$ 10,000.00	RD\$ 50,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cajas de Alimentos	Donaciones	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/09/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/12/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112006	Canastas no metálicas	Unidad	40000	RD\$ 1,000.00	RD\$ 40,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad Banners	Mantenimiento	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/09/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/12/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60106102	Materiales didácticos de construcción	Yarda	450	RD\$ 3,400.00	RD\$ 1,530,000.00
12171703	Tintas	Galón	240	RD\$ 2,800.00	RD\$ 672,000.00
12191602	Solventes activos	Galón	60	RD\$ 2,500.00	RD\$ 150,000.00
12171703	Tintas	Caja	200	RD\$ 4,300.00	RD\$ 860,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,212,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aires Acondicionado	Institucion	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/09/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/12/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	24	RD\$ 145,833.33	RD\$ 3,499,999.99
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,499,999.99

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pintura	Institucion	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/09/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/12/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	1700	RD\$ 1,285.00	RD\$ 2,184,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,184,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Lamparas e Iluminacion	Bienes	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/09/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/12/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39111705	Barras fluorescentes o de iluminación	Unidad	1000	RD\$ 650.00	RD\$ 650,000.00
39111704	Luces proyectantes	Unidad	50	RD\$ 12,000.00	RD\$ 600,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Plafond	Mantenimiento	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/12/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/12/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39111521	Plafones	Unidad	3000	RD\$ 315.00	RD\$ 945,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 945,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Combustible	Abastecimiento de Combustible	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/12/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	15000	RD\$ 240.00	RD\$ 3,600,000.00
15101505	Combustible diesel	Galón	1000	RD\$ 200.00	RD\$ 200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,800,000.00

Agregar Procedimiento